
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio Generale n. 685 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 

 
661 

 
del 

 
24.09.2013 

 
 
 
OGGETTO: 

Manifestazione promozionale  denominata “Chiuso per Bici” sulla  pista ciclopedonale  
corridoio verde adriatico organizzata dalla Regione Abruzzo Direzione Turismo. 
Assunzione impegno di spesa  

 
 
 

L’anno duemila tredici  il giorno ventiquattro del mese di settembre   
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15/10/2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n.195  del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
VISTA la delibera consiliare n. 71 del 30.11.2013 di assestamento del bilancio 2013; 
RICHIAMATE  le norme contenute nel T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
PREMESSO CHE 
- la Regione Abruzzo, con Deliberazione di G. R. n. 355 del 13/05/2013, nell' ambito della Linea 
d' azione n. 1.3.1. del Documento PAR FAS (denominata “Promuovere e valorizzare la destinazione 
turistica mediante la fruibilità delle risorse materiali ed immateriali, integrate ed aggregate, 
incentivando il raggiungimento di elevati standard di qualità (formazione, sicurezza, sostenbilità, 
accessibilità, tecnologia”) ha approvato gli interventi proposti dalle Province di Teramo, Pescara e 
Chieti relativi ai tratti di piste ciclabili riguardanti i comuni costieri di rispettiva competenza territoriale; 
- l'Assessore Regionale al Turismo, con nota n. 198879 Ra del 05/08/2013, ha comunicato la volontà 
di realizzare, in data 22/09/2013, un evento speciale, denominato “Chiuso per bici!” dedicato al tema 
della ciclabilità e della mobilità sostenibile e volto a favorire lo sviluppo del cicloturismo; 
- nella suddetta nota l'Assessore Regionale al Turismo ha invitato i Comuni aderenti ad aderire all' 
evento, proponendo iniziative congrue alla finalità sopra esposte ed assicurando la chiusura al 
transito veicolare sul tratto litoraneo di competenza; 
PRESO ATTO che con Determinazione n. 15/75 del 06/09/2013 il Settore Sviluppo Economico 
e Turismo della Regione Abruzzo ha destinato e assegnato al Comune di Ortona la somma di € 
7.000,00 da utilizzare per lo svolgimento dell' evento in argomento; 
DATO ATTO che, con Deliberazione n. 192/2013, esecutiva ai sensi di legge, questa 
Amministrazione ha deliberato di aderire all' iniziativa in argomento, prenotando la spesa per lo 
scopo sul capitolo 50400 del bilancio 2013, esercizio provvisorio, dando atto che le stesse saranno 
rendicontate alla Regione Abruzzo. 
CONSIDERATO che per la gestione organizzativa e logistica degli eventi sportivi previsti la 
realizzazione e per la  fornitura manifesti, locandine, cartoline, adesivi, servizio fotografico, stand per 
il ristoro con prodotti tipici locali e altre attrazioni atte a sensibilizzare la popolazione sul tema in 
argomento, l’Amministrazione comunale ha affidato incarico a ditte diverse; 
DATO ATTO che la spesa complessiva presunta per tali servizi e forniture ammonta a € 3.200,00; 
CONSIDERATO che si rende necessaria l’assunzione di impegno della spesa; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 
 
 

DETERMINA 
 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di  assumere l’impegno di spesa di € 3.200,00  al Cap. 50400 Bil. 2013. 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione della suddetta spesa previa presentazione di 
fattura e verifica della rispondenza della fornitura all' ordinativo effettuato; 
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE  
Ing. Nicola Pasquini 

auto Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  24.09.2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
Dott.ssa Mariella Colaiezzi  

auto Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


